
Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Republica Argentina 

R-CDNAT-2019-0005 
Salta, 5 de febrero de 2019 
EXPEDIENTE N° 20.112/18 

VISTO: 

Las presentes actuaciones relacionadas con la solicitud para la cobertura de un 
(1) cargo de Auxiliar Docente de Segunda Categoría para la asignatura Matemática 1 de 
la carrera Tecnicatura Universitaria en Perforaciones de la Sede Regional Tartagal, y 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 121, obra Despacho de la Comisión de Docencia y Disciplina. 

Que indica en el mismo, que a fs. 42 -43 obra Resolución N° 443 - SRT- 
2018 donde designa la Comisión Asesora que intervendrá en el presente llamado 
(Art. 6). 

Que además, señala que no obra en el expediente excusación alguna del 
Profesor Titular Nahuel Salvo. 

Que aconseja remitir los presentes actuados a Asesoría Jurídica a fin de 
determinar si existieron vicios de procedimiento. 

Que 
dieciocho 

a fs. 122 el Consej o 
de diciembre de 2018 

Directivo 
aprobó el 

en su Reunión Ordinaria N°20-18 del 
Despacho de Comisión de Docencia y 

Disciplina. 

Que, en virtud de lo expresado, corresponde emitir la presente de acuerdo a los 
términos indicados en su parte dispositiva. 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 10. -REMITIR las presentes actuaciones a Asesoría Jurídica a fin de 
determinar si existieron vicios de procedimientos en el presente llamado a 
inscripción de interesados para la cobertura de un cargo de Auxiliar de Segunda 
Categoría para la asignatura Matemática 1 de la Tecnicatura Universitaria en 
Perforaciones de la Sede Regional Tartagal. 

ARTICULO 2°.- HAGASE saber a quien corresponda, 
a la cátedra, a la Sede Regional Tartagal, Opto. 
internet de la Universidad Nacional de Salta 
Universidad a los fines expresados en el artículo 

remítase copia a la Comisión Asesora, 
Docencia, publíquese en la página de 
y siga a Asesoría Jurídica de la 
1°.- 

sovg 

Dra. Dora Ana DAVIES 
SECRETARIA ACADÉMICA 

Facultad de Ciencias Naturales 

Ing. 

Facultad de Ciencias Naturales 

Filename: REMITIR ASESORÍA JURÍDICA 


